
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 2 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 05 de Fevereiro de 2018 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR 
AO CONTRATO Nº 317/2017  

   
Pregão Presencial Nº 037/2017.  
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Princesa 
Isabel/PB, CNPJ Nº 08.888.968/0001-08, 
sediada a Rua Dr. Arrojado Lisboa, Nº SN, 
Bairro: Centro, CEP 58.755000, Cidade: 
Princesa Isabel/PB, representado neste ato pelo 
Senhor Ricardo Pereira do Nascimento, 
brasileiro, divorciado, portador do CPF Nº 
704.377.694-53 e do RG Nº 1.287.192/SSP-PB, 
residente e domiciliado no Sitio Rancho dos 
Homes, Zona Rural (Povoado Lagoa da Cruz), 
Município de Princesa Isabel/PB.  
CONTRATADA: Natalia Priscila dos Santos 
Silva-ME, CNPJ nº 15.348.142/0001-11, 
endereço comercial a Rua Antônio Paulino 
Marinho, Nº 16, Bairro: Mangabeira II, Cidade: 
Joao Pessoa/PB, neste ato representado pelo 
Sr.  Flávio Ricardo de Melo de Sá Marquim, 
representante, CPF nº 069.754.714-01.  
CONSIDERANDO o aumento de 18% (dezoito 
por centos) dos quantitativos do item 01, onde 
corresponde a 406 (quatrocentos e seis) pares 
de tênis, desta forma o valor total deste aditivo é 
de R$ 11.703,78, (Onze mil, setecentos e três 
reais, setenta e oito centavos), com isso o valor 
total contratado passará a ser de R$ 148.093,78 
(cento quarenta e oito mil, noventa e três reais, 
setenta e oito centavos), 
CONSIDERANDO o aumento a fonte de 

recurso para pagamento será do próprio 

Município de Princesa Isabel/PB. 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas 
contratuais que não foram modificadas.  
DATA: 01/02/2018.  
CONTRATANTES: Ricardo P. do Nascimento 
(Pela Contratante) e o Sr. Ricardo Pereira do 
Nascimento (Pela contratada).  
 

Princesa Isabel/PB, 01 de fevereiro de 2018.  
 

 Ricardo Pereira do Nascimento  
Prefeito 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 


